
UCHWAŁA NR XXII/190/12
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 26 listopada 2012 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat  ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 
128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) art. 6 ust. 2 i 
ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2012 r. poz. 391, poz. 951) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się w Gminie Świeszyno górne stawki opłat ponoszonych za odbierania  
niesegregowanych  (zmieszanych) odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  
którzy  nie  są  obowiązani  do  ponoszenia  opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na rzecz gminy wynoszą: 
- pojemniki 120 litrów - 15,74 zł, 
- pojemniki 240 litrów – 22,28 zł, 
- pojemniki 550 litrów – 37,57 zł, 
- pojemniki 1100 litrów – 75,14 zł, 

§ 2. Ustala się w Gminie Świeszyno górne stawki opłat ponoszonych za odbierania  
segregowanych odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości,  którzy  nie  są  
obowiązani  do  ponoszenia  opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
wynoszą: 
- pojemniki 120 litrów - 12,96 zł, 
- pojemniki 240 litrów – 18,34 zł, 
- pojemniki 550 litrów – 30,93 zł, 
- pojemniki 1100 litrów – 61,87 zł, 

§ 3. Ustala się w Gminie Świeszyno górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych w wysokości 20,74 zł  za 1 m³ 
ścieków komunalnych. 

§ 4. Miesięczny koszt odbioru odpadów stanowi iloczyn przyjętej w § 1 i § 2 stawki 
i częstotliwości odbioru ustalonej w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Świeszyno. 

§ 5. Do górnych stawek opłat podanych w § 1, § 2, § 3, dolicza się podatek od towarów 
i usług określony w odrębnych przepisach. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 0BDAB5E4-61D1-45A5-BFD0-B3DF71D8E8E0. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/86/11 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów z nieruchomości (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 137, poz. 2504). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno, stronie 

internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świeszyno. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno 

Cezary Czenko

Id: 0BDAB5E4-61D1-45A5-BFD0-B3DF71D8E8E0. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Proponowane w uchwale ceny za odbiór odpadów komunalnych 

i opróżnianie zbiorników bezodpływowych są maksymalnymi stawkami netto jakie mogą 
pobierać wszystkie podmioty uprawnione do prowadzenia działalność w tym zakresie na 
terenie naszej gminy. Zakład proponuje utrzymać wysokość stawek na poziomie jak w roku 
2012. W tym zakresie bowiem skalkulowano cenę obsługi zestawu standardowego (pojemnik 
lub worek 120 l), jaką proponuje Zakład. Cena ta wynosiłaby 14 zł brutto za odpady zbierane 
selektywnie. Natomiast cena za odbiór odpadów zmieszanych wynosiłaby 17 zł brutto. 
Nadmieniam, że ze strony innych podmiotów działających na terenie gminy nie było 
wniosków o zmianę wysokości górnych stawek. W cenie proponowanej przez Zakład 
mieszczą się wszelkie koszty związane z selektywną zbiórką odpadów, a także odpadów 
wielkogabarytowych. W kalkulacji ceny za odbiór odpadów komunalnych uwzględniono, 
opłaty marszałkowskie za korzystanie ze środowiska, a także orientacyjne koszty utrzymania 
składowiska odpadów operatora. Na wysokość górnej ceny za odbiór i utylizację ścieków 
gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych, którą ustalono w wysokości 22,39 zł/m³ 
brutto, ma wpływ przede wszystkim koszt zakupu paliw, a także koszty eksploatacji sprzętu. 
Usługi w tym zakresie wykonywane są przy użyciu pojazdów starych, wyeksploatowanych 
i cechujących się dużą awaryjnością. Nadmieniam, że kalkulacji cen dokonano głównie na 
podstawie kosztów poniesionych w poprzednim okresie obrachunkowym. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 0BDAB5E4-61D1-45A5-BFD0-B3DF71D8E8E0. Podpisany




